
KeyDesign - Hantering av GeGe pExtra+ servicecylinder 
 
Hur skiljer vi en servicecylinder från andra cylindrar? 
 
En servicecylinder kan ställas i två lägen, normalläge och serviceläge. I serviceläget 
kan cylindern öppnas av alla nycklar som är kryssade i låsschemat, i normalläget 
fungerar inte nycklar som är klassade som servicenycklar. 
Alla servicecylindrar tilldelas en cylindertypsbeteckning som slutar på –SAT. 
Cylindertypen ska väljas med hjälp av rullgardinsvalet i meny Cylinderegenskaper. 
 

Hur definierar vi en servicenyckel? 
 
En servicenyckel är en nyckel som kan öppna en eller flera servicecylindrar när 
denna är ställd i servicelägen (inte annars) definieras av sin stämpling. 
Stämplingen skall alltid börja på SAT, t ex SAT-X. 
Det kan finnas flera servicenycklar i ett låssystem. 
Endast servicenycklar får stämplas med prefix SAT 
 

Kan man kombinera servicenyckel med flex? 
 
Själva servicenyckeln kan inte flexas, däremot är det OK att det finns  
flex i systemet i övrigt, även i de cylindrar som öppnas av servicenyckeln. 
Däremot kan huvudnyckelflex inte kombineras med servicefunktionen. 
 
Systemegenskaperna skall därför ställas in som ”flex” (inte ”reflex”) 
om det finns flex i systemet. Annars ska systemet registreras som ”standard”. 
 

  
 
Registrera ”flex” kan inte göras direkt när man skapar nytt låssystem GeGe pExtra  
i v 2.5.0 utan man måste gå in i systemegenskaperna en gång till för att göra detta. 
I v 2.5.1 kan man registrera ”flex” direkt.  
 

Låsschema 
 
Detta är ett exempel, en del av ett låsschema, med servicenyckel och 
servicecylindrar. Cylindrarna öppnas även av de vanliga lägenhetsnycklarna. 
 

 



Enkelcylinder med låsning endast på utsida 

 
Om låsning finns endast på ena sidan av dörren används en enkelcylinder,  
t ex 7325-SAT 
 
Så här ser det ut i Cylinderegenskapsmenyn: 

 
 
Dubbelcylinder med lika låsning på ut- och insida 
 
Dubbelcylinder med lika låsning på in- och utsida registreras i KeyDesigns 
låsschema i en (1) kolumn och med den cylindertypsbeteckning som definierar 
dubbelcylindern, t ex 7324-SAT, och det visas i cylinderegenskapsmenyn som:  
 

 
 
När man väljer cylindertyp med hjälp av rullgardinen registreras också automatiskt 
med hjälp av artikelregistret om det är en enkel- eller dubbelcylinder.  
Denna flagga används internt i KeyDesign vid summering av i systemet antal 
ingående profilinsatser samt vid utskrift av delningsuppgifter, eftersom dessa alltid 
varierar mellan ut- och insida för servicecylindrar.  
 
Anm. 
”Lika låsning” på ut- och insida är alltså en sanning med viss modifikation. 
Kryssbilden är identisk (det finns ju bara en kolumn) men delningarna skiljer en del. 
Servicenyckeln fungerar från utsidan bara när cylindern är satt i serviceläge, då 
ytterligare en ”ost” aktiverats.  
 
Dubbelcylinder 7324-SAT består av en utsida 7325-SAT och en insida 7326  
Vid kommunikation med dormakaba används endast dubbelcylinderbeteckningen, i 
detta fall 7324-SAT. 
 
Aktuell position (kolumn 3 i låsschemat i detta fall) redovisas med dubbla delningar: 
 

 
 
Alla andra rapporter i KeyDesign redovisar endast dubbelcylinderbeteckningen. 
 



Direkt visning av cylinderdelningar, med funktion F10, visar endast ”utsidan” 
tänk på detta om du själv ska lägga cylindern. Skriv hellre ut delningsrapporten.  
 

 

 
Får Servicenyckel öppna andra cylindrar (dvs ej def typ –SAT)? 
 
Ja, det är tillåtet att en servicenyckel öppnar även en för lägenheten tillhörande 
cylinder, exempelvis en altandörr. 

 
Beställning av delningar och/eller tillverkning - hos dormakaba 
 
Beställning hos dormakaba (via MIF-export) fungerar som för övriga nycklar och 
cylindrar. Dubbelcylinder för SAT-cylinder kan dock endast beställas som en enhet,  
ut- eller insida kan inte beställas separat. 
 
Byte av cylindertyp i samband med efterbeställning av SAT-cylinder är också 
begränsad till 

- Byte från en enkelcylindertyp till en annan enkelcylindertyp 
- Byte från en dubbelcylindertyp till en annan dubbelcylindertyp. 

 
Byte från icke-servicecylindertyp till servicecylindertyp eller omvänt är heller inte 
tillåtet. 
 
Behöver du göra en annan cylindertypsändring, kontakta support. 
 
Regler för cylindertypsbyte gäller endast beräknade cylindrar. 
 

Märkning av SAT-cylindrar & Kommunikation med dormakaba  
 
Eftersom efterbeställning och service på låssystem alltid ska hanteras via KeyDesign, 
aldrig muntligt eller via ett mail utan via medskickad MIF-fil, så skall allt normalt 
fungera utan missförstånd, men det kan ändå vara bra att veta följande: 
 
Servicecylindrars utsideslåsning (i KeyDesign på –SATcylindertyp) betecknas SAT2- 
och insideslåsningen betecknas SAT1- eftersom dormakabas interna system 
redovisar denna dubbelcylinder i två kolumner i låsschemat. 
 
Utöver den stämpling som redovisas i KeyDesign bör cylindrarna kompletterings-
märkas med prefix SAT2- (utsida) eller SAT1- (insida)  
Se vidare separat instruktion från dormakaba. 
 



Det kan eventuellt inträffa att dormakaba systemavdelning (jfr exemplet ovan) pratar 
om låsning SAT2-L-3 i cylinder 7324S-SAT för utsidan och låsning SAT1-L-3 för 
insidan. 
Skulle det finnas en ytterligare cylinder med samma låsning som insidan på en 
dubbelcylinder servicecylinder (exempelvis altandörren nämnd ovan), kommer den 
också att stämplas SAT1-L-3, som på servicecylinderns insida. 
Detta gäller cylindrar tillverkade av dormakaba. I KeyDesign heter båda cylindrarna 
L-3.  
Alla cylindrar som öppnas av nyckel stämplad med prefix SAT- hanteras så, 
 
KeyDesign - Rapport för summering av antal profilinsatser 
 
Om inställningar av ”cylinderklass” är korrekt så fungerar också summering av  
antalet profilinsatser. Ändra aldrig manuellt mellan enkel/dubbel. 
  


